
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

آیت الله خوشــوقت)ره(: همة قرآن و همة نهج البلاغه و همة 
 روایات حرفشان این است که آدم را به عمل به دستور خدا دعوت 

می کنند.

پای درس علی)ع(

مراحل خودسازی
امام علی)ع(: کسی که از خود حساب کشد، سود می برد، و آنکه 

از خود غفلت کند، زیان می بیند، و کسی که از خدا بترسد ایمن 

باشــد، و کســی که عبرت آموزد آگاهی یابد، و آنکه آگاهی یابد 

می فهمد، و آنکه بفهمد دانش آموخته است!
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اخبار ادبی و هنری

توهین سردبیر برنامه سینما یک در روزنامه شرق به حاتمی کیا!
سردبیر یک برنامه تلویزیونی 

حاتمی کیا را »داعشی« خطاب کرد!
به گزارش خبرنــگار کیهان، در ادامه حملات دســت اندرکاران برنامه های 
ســینمایی صداوســیما به حاتمی کیا، این بار نوبت به ســردبیر و مجری برنامه 
»سینما یک« رسید که علیه فیلم »به وقت شام« و کارگردان آن، قلم به دست 

گیرد.
غلامعبــاس فاضلی که چندی پیش نیــز در برنامه »هفت« علیه »به وقت 
شــام« سخن گفته بود، این بار و در واکنش به اعتراض اخیر حاتمی کیا، نامه ای 
سرگشاده را علیه وی نگاشت. این منتقد، به روال رسانه های زنجیره ای که سعی 
در ایجــاد اختلاف بین جبهه انقلاب و حاتمی کیا دارند، باز هم نبش قبر کرد و 

اظهارات دو دهه قبل این کارگردان را به رخ کشید.
فاضلی در نامه خود، »به وقت شــام« را فیلمــی هالیوودی و پرزرق و برق 
توصیف کرد و نوشت: »شما رفته بودید فیلمی علیه داعش بسازید، اما رفتار شما 
در مراســم اختتامیه نشان داد متأسفانه خودتان به یک داعشی تبدیل شده اید. 
رفتار شما در مراسم اختتامیه جشنواره سی و ششم یک رفتار انقلابی نبود، بلکه 
به نظر می رســید در کنگره حزب رســتاخیز شرکت کرده اید و دارید بیانیه این 
حزب را قرائت می کنید؟! نظام تک حزبی سالهاست در ایران منسوخ شده آقا! چرا 

تصور می کنید این رفتار فاشیستی در جامعه ما محلی از اعراب دارد؟!«
این نامه سراســر کینه و توهین در حالی توســط مجری و سردبیر برنامه 
»ســینما یک« نوشته و توسط روزنامه شرق منتشر شده است که حاتمی کیا از 
جریان کلی نقد و رفتارهای غیرحرفه ای برنامه های ســینمایی تلویزیون انتقاد 
کرده بود و اسم هیچ فردی را نیاورده بود. چرا که در هر دو برنامه سینمایی که 
در ایام جشــنواره فیلم فجر از شبکه های دو و سه سیما پخش می شد، منتقدان 
به طور یک سویه به فیلم »به وقت شام« حمله کرده بودند. این درحالی است که 
طبق روال حرفه ای باید منتقدی با نظری متفاوت هم در برنامه حضور می داشت. 
اینکه چرا فردی در کسوت نقد، خودش تحمل یک انتقاد را ندارد و این گونه به 
فیلمسازی که نسبت به دو برنامه تلویزیونی انتقاد کرده، نسبت های توهین آمیز 

می دهد نیز خود موضوع قابل تأملی است.
دست و پا زدن روزنامه دولتی 

در حمایت از جاسوس آمریکا
روزنامه دولتی ایران در حمایت از جاسوس آمریکا چیزی کم نگذاشت!

همزمان با حمایت رســانه های ضدایرانی فرامــرزی، روزنامه دولتی ایران و 
چند روزنامه زنجیره ای و اجاره ای دیگر، به حمایت از جاسوس آمریکا پرداختند. 
روزنامه ایران از افشــاگری صدا و سیما درخصوص سید امامی - سرشبکه 
جاسوســانی که در پوشش فعال محیط زیســت فعالیت ضدایرانی می کردند - 
چنان برافروخته شد که در شماره  دیروز خود عنان از کف داد و به قلم یک به 

اصطلاح حقوقدان، رسانه ملی را آماج توهین و افترا قرار داد!
مضحــک اینکه؛ در گزارش روزنامه ایران بــه دیدگاه های یکی از نمایندگان 
مجلس که در گرفتن عکس سلفی با موگرینی بی تاب شده بود، استناد شده است! 
البته روزنامه ایران در کنار بی بی سی و من و تو... تنها نایستاده بود. دیروز روزنامه 
شــرق نیز به نوعی دیگر و با شــباهت هایی گزارش حمایت آمیز روزنامه ایران از 
جاسوس آمریکا را تکرار کرد. این پرسش به طور جدی مطرح است که به واقع؛ چرا 
برخی عناصر سیاسی و رسانه ای همسو با بیگانگان و دشمنان قسم خورده ایران، در 
حمایت از جاسوس آمریکا خود را به در و دیوار می کوبند و هوار می کشند و یک بار 
هم به مذمت جاسوس و جاسوسی علیه منافع و مصالح کشور نمی پردازند؟ روزنامه 
ایران همچنین روز گذشته برای صادق هدایت و غزاله علیزاده، دو نویسنده ای که 

خودکشی کرده بودند، مطالب تحسین آمیزی را منتشر کرد!
اختتامیه جایزه ققنوس برگزار شد

تجلیل از خط شکنی در سینما
هفتمین جایزه سینمایی ققنوس )جشنواره سینما انقلاب( جمعه شب گذشته 
طی مراســمی به کار خود پایان داد. در این مراســم که چهره هایی چون سردار 
علی اکبر پورجمشــیدیان معاون هماهنگی نیروی زمینی ســپاه، محمد خزاعی، 
مرتضی شــعبانی، رضا فرهمند، هوشنگ توکلی، هادی حجازی فر، جمال شورجه 

و... حضور داشتند، برگزیدگان این دوره از جشنواره سینما انقلاب معرفی شدند.
سردار پورجمشیدیان در این مراسم گفت: دقایق دفاع از کشور و حریم اهل 

بیت )ع(، ظرفیت ارایه قصه، داستان و آثار سینمایی را دارد. 
وی افزود: در کشور و نظام اسلامی هم می بینیم متاسفانه هرکسی از عزیزان 

مدافع حرم و رشادت آنها و مظلومیتشان سخن بگوید، مظلوم واقع می شود.
محمد کوچک، دبیر هفتمین جایزه ققنوس در این مراسم نیز گفت: ما اینجا 
جمع شده ایم که از فیلمسازان وابسته که دغدغه مردم را دارند، نه دغدغه فرش 
قرمزهای جشــنواره های خارجی، حمایت کنیم.  در مراســم اختتامیه هفتمین 
جایزه ققنوس، فیلم های »به وقت شــام«، »فیلشــاه« و »زنانی با گوشواره های 
باروتی« برگزیده شــدند و از هادی حجازی فر به خاطــر بازی در فیلم های »به 
وقت شــام« و »لاتاری« و از احســان محمدحسنی، رئیس  ســازمان اوج برای 
تولید آثار شــاخص در جهت گفتمان انقلاب اســلامی تقدیر شد. محمدحسنی 
گفت: فرمایشــات حاتمی کیا را شــنیدیم. این آغاز مبارزه اســت. نسل جوان، 
کاربلد، دغدغه مند و انقلابی ســر برآوردند و در آینده نزدیک شاهد تولد ابراهیم 
حاتمی کیاهای جوان و پرتلاش در عرصه های مختلف خواهیم بود. آرایش جدید 

هنرمندان را در میدان به خود رها شده فرهنگ شاهد خواهیم بود.
محمــد خزاعــی، تهیه کننده »به وقت شــام« نیز اظهار کــرد: فریادهای 
حاتمی کیا برای جایزه نبود که در فضای مجازی آدرس غلط دادند. مدت هاست 
علیه بچه های انقلاب جو رسانه ای به راه افتاده است و عنوان فیلمسازان سینمای 
وابسته و ارگانی یا سفارشی را به ما می دهند. اما حاتمی کیا خط شکن شد تا نسل 
بعدی برای ساخت فیلم در جهت انقلاب احساس حقارت نکند. حرف ایشان این 
بود و بی انصافانه او را نقد کردند. فیلمســازان انقلابی با این عنوان که فیلمساز 

وابسته هستیم در دفاع از انقلاب و شهدا کارشان را ادامه می دهند.
محمد توکلی، هنرمند تجسمی درگذشت

محمــد توکلی، فرزند احمد توکلی )نماینده ســابق مجلس و عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام( که در زمینه هنرهای تجســمی، گرافیک و عکاسی 

فعالیت می کرد دیروز درگذشت.
این هنرمند که 34 ســال سن داشت، روز شنبه 28 بهمن و پس از تحمل 

سه سال عارضه کبدی دار فانی را وداع گفت.
محمد توکلی ســال ها به عنوان عکاس و گرافیســت با نشــریات و محافل 
فرهنگــی و هنری همکاری می کرد. او طراحی جلد برخی از کتاب ها را برعهده 
داشت و تندیس هدهد که جایزه جشنواره کتاب سال سینما محسوب می شود 
را نیز طراحی کرده بود. وی برگزیده پنجمین جشنواره مطبوعات شهری و چند 

جشنواره خارجی هم بود.
مراسم تشییع پیکر این هنرمند فقید ساعت 9:30 امروز یکشنبه 29 بهمن 

از مسجد باقرالعلوم واقع در بلوار کوهستان خیابان صحرا آغاز می شود.
بخش ادب و هنر کیهان درگذشت هنرمند یادشده را به جامعه هنری کشور 

تسلیت می گوید.
بزرگداشت انقلاب اسلامی 

توسط هنرمندان اتیوپی
جمعی از هنرمندان کشور اتیوپی در مراسمی به بزرگداشت سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران پرداختند. در این برنامه که با عنوان »شب شعر انقلاب« در 
محل تئاتر ملی شــهر آدیس آبابا برگزار شد سفیر و اعضای سفارت ایران، رایزن 
فرهنگی کشورمان، انجمن نویســندگان اتیوپی، هنرمندان و شعرای مشهور و 

تعداد قابل توجهی از ایران شناسان و دانشجویان اتیوپیایی حضور داشتند.
در ابتدای این مراســم گیتو تمسگن، روزنامه نگار مشــهور اتیوپی، درباره 
تاریخچه انقلاب اسلامی ایران و دلایل پیروزی آن توضیحات مبسوطی )به زبان 
امهری( ارایه داد. ســپس بفکادو آبای، کارگردان و تهیه کننده مطرح تلویزیون 
اتیوپي با بیان سخناني گفت: با توجه به اینکه 39 سال از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران گذشته اســت، اطلاعات نسل جوان اتیوپی از فرهنگ ایران انقلابی اندک 
اســت و قطعاً برگزاری چنین برنامه های هنری در آشناسازی جوانان با فرهنگ 

و آداب و رسوم ایرانیان به خصوص پس از انقلاب اسلامی بسیار مؤثر است.
وي افزود: رایزنی فرهنگی ایران در اتیوپي تاکنون  اشعار زیادی را از شعرای 
کلاسیک و معاصر ایرانی به زبان امهری ترجمه و چاپ کرده است که ما امشب 

قصد داریم بخشی از  اشعار شعرای ایرانی پس از انقلاب را مرور کنیم.
در ادامه برنامه دو تن از شــعرای جوان اتیوپیایی و دو تن از دانشــجویان 
ایران شناسی،  اشعار ایرانی ترجمه شده به امهری را برای حضار خواندند که هدف 

استقبال گسترده قرار گرفت.

با حضور رهبر انقلاب، جمعی از مسئولان 
و قشرهای مختلف مردم برگزار شد

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا)س( 
در حسینیه امام خمینی)ره(

مراسم عزاداری ایام شهادت امّ ابیها حضرت فاطمه  زهرا )سلام الله علیها( 
با حضور رهبر معظم انقلاب اســلامی، جمعی از مســئولان و هزاران نفر از 
قشرهای مختلف مردم در حسینیه  امام خمینی )رحمه ًْ الله علیه( برگزار شد.

در این مراســم، حجت الاســلام والمســلمین صدیقی با اشــاره به فضائل 
ام الائمه)علیهاالســلام(، بالاترین امتحان الهی را امتحان ولایتمداری دانســت و 
گفت: حضرت زهرا)سلام الله علیها( بنده  کامل خدا و در اوج ولایتمداری بود و با 

خطبه ها و گریه های هدایت گرانه  خود، چهره  زشت نفاق را رسوا کرد.
حضــرت  مصائــب  بــر  ارضــی  آقــای  مراســم  ایــن  در  همچنیــن 

صدیقه کبری)سلام الله علیها( به مرثیه سرایی و نوحه خوانی پرداخت.
سید عمار حکیم در دیدار با ولایتی:

ایران در مبارزه با تروریسم 
به معنای واقعی کلمه در کنار عراق بود

رئیس  جریان حکمت ملی عراق در دیدار با مشــاور امور بین الملل 
رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه عراق خواستار ارتباط بهتر با همسایگان 
خود به ویژه ایران اســت، گفت: ایران در مبارزه با تروریسم به معنای 

واقعی کلمه در کنار عراق ایستادگی کرده است.
علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری در سفر به عراق 
به دیدار رئیس  جریان حکمت ملی عراق رفت. دفتر رسانه ای جریان حکمت ملی 
در تهران با انتشار این خبر نوشت: در این دیدار آخرین تحولات سیاسی منطقه 
و روابط میان عراق و جمهوری اســلامی ایران و راه های تحکیم آن مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
انتخابات پارلمانی عراق از دیگر محورهای مطرح شــده در این دیدار بود و 
حکیم با  اشاره به تغییر رویکرد گروه های سیاسی از موضع گیری های فرقه ای به 

شعارهای ملی، برای آینده  بهتر عراق ابراز امیدواری کرد.
بــه گزارش فارس، وی در ادامه با بیان اینکه عراق خواســتار ارتباط بهتر با 
همســایگان خود به ویژه ایران است، تصریح کرد: ایران در مبارزه با تروریسم به 

معنای واقعی کلمه در کنار عراق ایستادگی کرده است.
رئیــس  جریان حکمت ملی عراق همچنین در این دیدار مجددا دعوت خود 
از کشــورهای منطقه برای گفتمان در راســتای پایان دادن به تیرگی روابط را 

تکرار کرد.
جبهه مقاومت آمریکا و صهیونیست ها را 

از شرق فرات نیز خواهد راند
ولایتــی که به دعوت رئیــس  مجمع تقریب وحدت اســلامی عراق به این 
کشور ســفر کرده در مراسم تاسیس این مجمع ســخنرانی کرد. پایگاه خبری 
شــبکه المیادین با انتشار این خبر نوشت: ولایتی در سخنانی به ضرورت احیای 
ارزش های اصیل اسلامی  اشاره کرد و گفت که این امر به نجات و آزادی جامعه 

منتهی می شود.
وی افزود که آمریکا و عرب تلاش می کنند تا خاورمیانه جدید را محقق سازند 
و واقعیت این خاورمیانه، تجزیه جوامع اســلامی است. آمریکایی ها امروز تلاش 
دارند تا با حضور در شــرق فرات، ســوریه را تقسیم کنند. تیلرسون وزیرخارجه 
آمریکا با هدف بسط تفرقه میان امت اسلام و کشورهای اسلامی، در حال جولان 
در منطقه است. آمریکا یی ها در صدد ایجاد پایگاهی برای ناتو با کمک کشورهای 

اسلامی هستند تا از تحقق وحدت در این کشورها جلوگیری کنند.
مشــاور رهبر معظــم انقلاب در امــور بین الملل تاکید کــرد: آمریکایی ها 
و صهیونیســت ها باید بدانند، همان گونه که در لبنان، ســوریه و عراق شکست 
خوردند، توهم آنها محقق نخواهد شــد. جبهه مقاومت در عراق، سوریه و لبنان 

آنها را از شرق فرات نیز خواهد راند.
مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد ارس:
هر کس می گوید بیکارم

 مفت خور است!
مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد ارس در اظهارنظری بی ادبانه و 
در توجیه کارنامه ضعیف خود گفت: ما در ارس بیکار نداریم و هر کس 

می گوید بیکارم، »مفت خور« است!
»محسن عرب باغی« مدیرعامل سابق ســازمان منطقه آزاد ارس در جلسه 
تودیع خود در اظهارنظری بی ادبانه و در توجیه کارنامه ضعیف خود گفت: ما در 

ارس بیکار نداریم و هر کس می گوید بیکارم، »مفت خور« است!
عرب باغی در ادامه گفت: کارخانه ها در منطقه ارس خالی از کارگر اســت و 

کارخانه دارها مرتب می گویند که نیرو احتیاج داریم.
گفتنی است اظهارات مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد ارس با مخالفت و 

اعتراض نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس مواجه شد.
لازم به ذکر اســت که »محمد حســن نژاد« نماینده مردم مرند و جلفا در 
مجلس شــورای اسلامی-فروردین 96- گفته بود:»منطقه آزاد ارس که قرار بود 
ناجی اقتصاد شمالغرب کشور باشد، در سایه مدیریت ضعیف و ناکارآمد، خودش 
در باتلاقی از مشــکلات گرفتار آمده است به گونه ای که توان پرداخت حقوق و 

عیدی کارمندان خود را ندارد«.
حسن نژاد در ادامه گفته بود:» در 4 سال تنها 5 کیلومتر جاده ساخته شده 
اســت، آمیکو بزرگ ترین و قدیمی ترین واحد تولیدی بر اثر لجبازی مدیر شما 

تعطیل شد«.
نماینــده مردم مرند و جلفــا در مجلس تاکید کرد:»فرصت شــغلی 700 
نفری نســاجی ترکیه ای به خاطر عدم تامین برق از دســت رفت و فرودگاه به 
دست فراموشی سپرده شــد تا گلخانه های عظیم منطقه به سمت ورشکستگی 
بــرود و بدتر از همه اســتخدام بالای 300 نفر به صورت غیــر قانونی به علاوه 
زمین خواری های نجومی که در 2 مورد یعنی خرید اراضی کشــاورزی از اهالی 
منطقه به قیمت 18 هزار تومان و تغییر کاربری به صنعتی و واگذاری به قیمت 
5 هزار تومان آن هم به مساحت 106 هکتار به شرکت فولاد آلیاژی و عدم خلع 
ید آن بعد از 3 سال از عدم انجام تعهدات، خسارت 100میلیاردی به بیت المال 

وارد کرد«.
حســن نژاد با بیان اینکه در موردی دیگر واگــذاری بالای 70هکتار اراضی 
کشــاورزی به افراد خاص برای ســاخت ویلا علیرغم دستور صریح آقای ترکان 
درخصوص عدم واگذاری اراضی کشــاورزی به غیر روســتایی، انجام شده است، 
متذکر شد: منطقه را از دست مدیر ضعیف رها کنید و امید را به مردم بازگردانید، 
دلیل این همه لجبازی برای حفظ مدیری که هیچ کس از آن راضی نیست، قابل 

درک نمی باشد.
وی با بیان اینکه مردم با امضای طوماری عظیم از رئیس جمهوری می خواهند 
که مدیر منطقه را تغییر دهید، اظهار داشــت: فعالان اقتصادی، مردم و بازاریان 
انتظــار دارند تا این مدیر که نارضایتی هایــی را ایجاد کرده تغییر دهید. گفتنی 

است »محسن عرب باغی« در مهرماه 92 به این سمت منصوب شده بود.

آغاز مهلت ویرایش و ثبت نام مجدد 
آزمون کارشناسی ارشد از فردا

مشاور عالی رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور گفت: مهلت 
مجدد ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد از روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه آغاز 

می شود.
حسین توکلی به فارس گفت: اصلاحاتی در دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون 
کارشناســی ارشــد 97 صورت گرفته اســت، بنابراین با توجه به این موضوع و 
به منظور فراهم کردن تســهیلات برای آن دسته از داوطلبانی که در زمان مقرر 
)از 16 تــا 26 آذر 96( در آزمون ثبت نام نکرده اند، اطلاعات ثبت نامی داوطلبان 
از روز دوشــنبه 30 بهمن تا روز پنجشنبه سوم اسفند 96 به روی سایت سازمان 

سنجش قرار می گیرد.
توکلی افزود: تمام متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شــده و پس از مطالعه 
دقیق دفترچه راهنما و اصلاحات اعلام شده می توانند نسبت به مشاهده و کنترل 
اطلاعــات ثبت نامی خود اقدام و در صــورت تمایل برای ویرایش اطلاعات اقدام 

کنند.
وی اظهار داشــت: به منظور مساعدت و همراهی با داوطلبانی که در مهلت 
 مقرر موفق به ثبت نام در آزمون نشــده اند ترتیبی اتخاذ شــده که در بازه زمانی 

30 بهمن تا سوم اسفند 96 بتوانند نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

صفحه 3
یک شنبه 2۹ بهمن ۱3۹۶ 

اول جمادی الثانی ۱۴3۹ - شماره 2۱8۴۷

جمهوری اسلامی ایران و هندوستان برای تعمیق 
سطح مناسبات مشترک، 15 سند و تفاهمنامه همکاری 

امضا کردند.
رئیس جمهور کشــورمان که سفر رسمی سه روزه خود 
را به هندوستان روز پنجشــنبه هفته گذشته از حیدرآباد 
در جنوب این کشــور آغاز کرده بود، شــامگاه جمعه وارد 

دهلی نو شد.
وی در فرودگاه دهلی نو و در گفت وگویی با خبرنگاران 
گفت که گسترش و تعمیق روابط ایران  و هند به عنوان دو 
کشور مهم آسیا می تواند نه تنها به نفع دو ملت بلکه به نفع 

ثبات و امنیت منطقه باشد.
روحانی اظهار داشــت: در حیدرآبــاد دیدارهای خوبی 
با مــردم مســلمان و همچنین بــا علمــا و فرهیختگان 
و ایرانیــان مقیم هند انجام شــد. این ســفر رســمی در 
حقیقــت در دو بخــش فرهنگــی و سیاســی و اقتصادی 
 اســت کــه بخــش فرهنگــی آن در حیدرآبــاد انجــام 

گرفت.
مراسم استقبال رسمی

رئیس جمهور روز شنبه)دیروز( و در آغاز مرحله دوم سفر 
خود به هندوستان ، به طور رسمی در کاخ ریاست جمهوری 
این کشور، از سوی رئیس جمهور و نخست وزیر هندوستان 

مورد استقبال قرار گرفت.
وی با حضور در بنای یادمان مهاتما گاندی بانثار تاج گل 
به پدر اســتقلال و رهبر فقید سیاسی و معنوی هندوستان 

ادای احترام کرد.
طرح توسعه بندر چابهار

روحانی روز شــنبه در دیدار »سوشــما سواراج« وزیر 
خارجه هندوستان در دهلی نو، با بیان اینکه دو کشور برای 
توسعه و تقویت بیش از پیش روابط  و همکاری ها، تجربه و 
ظرفیت گسترده ای دارند، گفت: در  دیدار با رئیس جمهور 
و نخست وزیر هندوستان  اشاره کردم اگر بتوانیم به نقطه ای 
از روابط عالی برســیم که اجداد ما در ایران و هندوســتان 

داشتند، کار بزرگی کرده ایم.
رئیس جمهور، توسعه روابط دو کشور بزرگ و تاثیرگذار 
در منطقه آســیا را به نفع دو ملت و کل منطقه دانســت و 
اظهار داشت: تســهیل روند رفت وآمد مردم ایران و هند با 
توجه به جاذبه های فراوان فرهنگی و تاریخی در دو کشــور 

با اهمیت است.
وی به اراده مقام های ارشــد دو کشــور برای توســعه 
همکاری های مشترک  اشاره کرد و گفت: ایران و هندوستان 
در حوزه های انرژی، حمل ونقل، معدن، صنعت و فناوری های 
نوین می توانند همکاری های خود را توسعه دهند و تهران با 
ارائه تسهیلات به شرکت های هندی، از حضور فعال تر آنها 

در بازارهای ایران استقبال می کند.
وزیر خارجه هندوســتان نیز در این دیدار که در هتل 
اقامت رئیس جمهور انجام شد، تاکید کرد که کشورش مصمم 
اســت روابط خود را در همه عرصه ها با جمهوری اسلامی 

ایران تقویت کند.
»سوشــما ســواراج« بازدید مقام های بلندپایه ایران و 
هندوســتان از پایتخت های دو کشور را نشانه سطح عالی 
روابط دانســت و گفت ما امیدوارم روابط دو کشور در همه 

زمینه ها توسعه یابد.

وی همچنین ابراز امیدواری کرد که برای تقویت رفت 
و آمد میان مردم دو کشور، روند دریافت ویزا تسهیل شود.
وزیر خارجه هندوســتان همچنین طرح توســعه بندر 
چابهــار را نه تنها برای ایران بلکه منطقه بســیار با اهمیت 
برشــمرد و گفت: مردم افغانســتان، هند و منطقه از پروژه 

توسعه چابهار بسیار خرسند هستند.
15 سند همکاری

به گزارش مهر، جمهوری اســلامی ایران و هندوستان 
برای تعمیق سطح مناسبات مشترک، 15 سند و تفاهمنامه 

همکاری امضا کردند.
این اســناد و یادداشــت تفاهم همکاری روز شنبه در 
دهلی نــو و در حضور روحانی و نارنــدرا دامورداس مودی 
نخست وزیر هندوستان از سوی مقامات عالی رتبه دو کشور 

به امضاء رسید.
رئیس جمهور کشورمان در مراسم تبادل اسناد همکاری 
بین ایران و هندوســتان، اظهار داشــت: سفر نخست  وزیر 
هند در سال 2016 به تهران گام بسیار مهمی برای توسعه 
روابط  دو جانبه و سه جانبه تهران و دهلی نو  و کابل بود و 
بعد از این سفر حرکت و شتاب مضاعفی در روابط دو کشور 

آغاز گردید که امروز شاهد ثمرات آن هستیم.
وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از توسعه 
روابط فرهنگی، تجاری، اقتصادی، دانشگاهی و همکاری در 
عرصه های علمی، تکنولوژی و فناوری های نوین اســتقبال 

می کند.

روحانی اضافه کرد: امروز شاهد توسعه و تجهیز بیشتر 
بندر چابهار و تسریع در احداث خط آهن چابهار به زاهدان 
با ســرمایه گذاری هند هستیم و برای توسعه بیشتر روابط 
در حوزه انرژی از جمله نفت، گاز و پتروشیمی نیز آمادگی 

کامل وجود دارد.
تقویت مبادلات بانکی

»نارندرا مودی« نخســت وزیر هند نیز در این دیدار در 
سخنانی سفر روحانی به هندوستان را فرصت طلایی برای 
تحکیم روزافزون مناسبات و همکاری های تهران و دهلی نو 

دانست و گفت: دو کشور از روابط فرهنگی و تاریخی هزاران 
ساله و مبتنی بر اعتقاد و اعتماد برخوردار هستند و مصمم 
هستیم با همکاری مشــترک، روابط خود را بیش از پیش 
گســترش دهیم. وی خاطر نشان کرد: هندوستان به دنبال 
توسعه روابط همه جانبه با جمهوری اسلامی ایران به ویژه در 
زمینه اقتصادی و توسعه خطوط ریلی است و امروز با تلاش 
ستودنی ایران در زمینه توسعه خطوط ریلی، هندوستان از 
طریق چابهار به عنوان دروازه طلایی می تواند به افغانستان 
و آسیای مرکزی متصل شــود و مصمم هستیم به توسعه 
چابهار کمک کنیم. نخست وزیر هند افزود: امروز در مذاکرات 
مشترک در زمینه مسایل اقتصادی و تقویت مبادلات بانکی و 
همچنین در زمینه مسایل فرهنگی با یکدیگر گفت وگوهای 

سازنده ای داشتیم.
روابط ترانزیتی

روحانی در دیدار » نارندرا دامورداس مودی« نخست وزیر 

هندوستان اظهار داشت: روابط ترانزیتی دو کشور ظرفیت های 
چندجانبه و منطقه ای با مجموعه کشورهای منطقه  ایجاد 
خواهد کرد و ما آماده قراردادهای سه جانبه و چند جانبه ایم 
تا این مســیر ترانزیتی از چابهار، به مسیر استراتژیک برای 

استحکام روابط منطقه ای تبدیل شود.
رئیس جمهــور همچنین با بیان اینکــه ایران می تواند 
انرژی مورد نیاز هندوستان را در قالب قراردادهای راهبردی 
بلندمدت تامیــن کند، گفت: این قراردادهای بلندمدت در 
حوزه های انرژی و حمل ونقل، دو کشور را به شرکای راهبردی 

و مطمئن مبدل خواهد ساخت.
نخســت وزیر هند نیز در این دیدار روند توسعه روابط 
دو کشــور را رضایت بخش خواند و تاکید کرد که کشورش 
مصمم به توســعه همه جانبه روابط با ایران اســت و باید از 
ظرفیت های گســترده ای که در روند توسعه این مناسبات 

وجود دارد ، بهره برداری کرد.
مــودی در ادامه تروریســم و گســترش آن را موجب 
نگرانی همه کشورهای منطقه و ازجمله هندوستان برشمرد  
و گفت که کشــورش آماده همکاری بــا ایران در مبارزه با 

تروریسم است.
عهدشکنی آمریکا

روحانی عصر شــنبه در جمع محققان و اندیشمندان 
موسسه ORF هندوستان گفت: آمریکا به عنوان یک کشور 
صنعتی و بزرگ در رژیم گذشته بر تمام مناسبات سیاسی، 
اقتصادی، نظامی و حتی فرهنگی ایران سیطره داشت و حتی 
شاه در مسایل مهم از سفیر آمریکا اجازه می گرفت و امروز 

بعد از گذشت 40 سال از انقلاب اسلامی مدام در حال تکرار 
محاسبات اشتباه خود درخصوص ایران است و بارها تلاش 

کرده تا به ایران ضربه بزند.
وی عدم پایبندی به عهد و پیمان را یکی دیگر از عوامل 
مشکلات در جهان امروز دانست و اظهار داشت: معتقدیم اگر 
عهد و پیمانی بستیم باید به آن وفادار باشیم و این موضوعی 
است که در کتاب آسمانی مسلمانان بر آن تأکید شده است.

رئیس جمهور تصریح کرد: اگر دولت آمریکا برجام را زیر 
پا بگذارد و آن را نقض کند، بی تردید پشــیمان خواهد شد 
و مردم آمریکا نیز، صدای خود را بر سر ناقضان این پیمان 

بلند خواهند کرد.
روحانی با بیان اینکه بنا بود با ابزار داعش سالیان درازی 
در عرصــه معادلات منطقه ای و جهانی بازی شــود، گفت: 
داعش ابزار خوبی برای آمریکا بود، اگر لازم باشد دلایلش را 

به جهان توضیح می دهیم.

در حضور روحانی و نخست وزیر هند

تهران و دهلی نو 15 سند همکاری امضا کردند

مراسم وداع با 14 شــهید تازه تفحص شده 
دوران دفاع مقدس ناجا با حضور مسئولان لشکری، 
کشوری و خانواده گرانقدر این شهدا در مسجد 
کمیل ستاد فرماندهی نیروی انتظامی برگزار شد.

به گزارش پایــگاه خبری پلیس، امام جمعه موقت 
تهران طی ســخنانی در این مراسم، گفت: این امنیت 
افتخارآمیز که ایران را به نماد امنیت در منطقه و جهان 
تبدیل کرده است دستاورد این شهدای گرانقدر و تلاش 
هزاران افسر، درجه دار و کارکنان خدوم ناجا است، مردان 
و زنان دلیری که با ایمان و اعتقاد از حریم ایران و اسلام 

دفاع می کنند.
حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد با بیان 
اینکه فرزندان دلیر نیروی انتظامی موجب برافراشــته 
ماندن پرچم جمهوری اسلامی هستند، افزود: شهدا به 
خاک افتادند تا ملت غیور ایران روی پای خود بایستد.

وی بــا بیان اینکــه هیچ ملتی نمی توانــد بر پای 
خویش اســتوار بماند مگر در پناه نیروهای مســلحی 
کــه اجازه بــروز کوچک تریــن تهدیدی را از ســوی 
دشــمن به میهن نمی دهد گفت: شــما افسران، درجه 
داران متعهد و فداکار، شــما ســربازان همیشــه جان 
برکف ناجا پاســدار اقتدار ملت ایران هســتید و مردم 
 در پنــاه شــما امنیت، آرامــش و اقتدار را احســاس 

می کنند.
عهد و میثاق نیروی انتظامی با شهدا

فرمانده نیروی انتظامی نیز در این مراسم با بیان اینکه 

امام جمعه موقت تهران در مراسم تشییع پیکر 14 شهید تازه تفحص شده ناجا:

شهدا عامل تبدیل شدن ایران به نماد امنیت در جهان هستند

ادامه راه شهدا، حفاظت و حراست از مرزها و حفظ امنیت 
کشور است، گفت: امروز آمده ایم تا با شهدا عهد و پیمان 
ببندیم که راه آنان را ادامه دهیم. سردار حسین اشتری 
افزود: اگر امروز ما در کشوری هستیم که ثبات و امنیت 
مثال زدنی و پایدار دارد به برکت خون شهداست و همه 

مردم عزیز ما باید قدردان شهدای بزرگوار باشند.

اشتری خاطرنشان کرد: راه شهدا، حفاظت و حراست 
از مرزها و حفظ امنیت کشور و همچنین پیروی از ولی 

امر خود است که همگی باید این راه را ادامه دهیم.
گفتنی اســت، این 14 شــهید نیروی انتظامی، از 
شهدای دوران دفاع مقدس هستند که پیکر مطهرشان 

به تازگی تفحص شده است.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: امروز استیصال 
و یأس را در تمام حرکات دشمن می توان دید.

کنگره سراسری شهدای مهاجر مدافع حرم در تالار قدس 
کتابخانه مرکزی حرم مطهر رضوی با حضور سردار سرلشکر 
قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، آیت الله سید احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در 
استان خراســان رضوی، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
تولیت آســتان قدس رضوی، علیرضا رشــیدیان استاندار 
خراسان رضوی، ابراهیم حاتمی کیا فیلمساز انقلابی و جمعی 
از خانواده های شــهدا و رزمنــدگان قرارگاه های فاطمیون، 

زینبیون و حیدریون برگزار شد.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس 
رضوی در نخستین کنگره شهدای مهاجر مدافع حرم اظهار 
داشــت: در طول تاریخ جنگ اراده ها بین خداپرســتان و 
خودخواهان همواره وجود داشته است، خداخواهان به دنبال 
حاکمیت حق، عدالت خواهی و توجه به حیات انســان بوده 
و خودخواهان با روحیه استکباری به دنبال زورگویی، نقض 

حاکمیت خدا و دست انداختن به منابع انسانی بودند. 
تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: در دهه اول انقلاب 
اسلامی جنگ را به ما تحمیل کردند و منافقین 17 هزار نفر 
از مردم و مسئولان عالی قدر کشور را به شهادت رساندند تا 
انقــلاب پا نگیرد، در دهه دوم درصدد بودند انقلاب و نظام 
را ناکارآمد نشــان دهند و  در دهه ســوم دنبال این بودند 
که پیام انقلاب به امت اســلامی نرسد، اما پیام این انقلاب، 

تولیت آستان قدس رضوی در اولین گنگره شهدای مهاجر مدافع حرم:

استیصال و یأس در تمام حركات دشمن دیده می شود

مؤسسه ای که شالر، مشاور خارجی و همکار پروژه 
سید امامی معاون آن است، تحت مدیریت شخصی 
است به نام »فرد لانی« این فرد، علاوه بر این مؤسسه، 
ریاست مؤسسه ای را که تحت پوشش محیط زیست 
توســط محمد بن زاید ولیعهد امارات متحده عربی 

تشکیل شده، عهده دار است.
 به گزارش تســنیم، مؤسسه حیات وحش پارسیان که 
مدیریت آن به عهده کاووس ســیدامامی است، در گزارش 
عملکرد این مؤسسه برای سال 94، اعلام کرده بود که جرج 
شالر معاون مؤسسه پنترا به ایران سفر داشته و دو هفته در 
شهرهای مختلف کشــورمان تردد داشته است. مؤسسه ای 
که شالر معاون آن است، تحت مدیریت شخصی است به نام 
»فرد لانی« این فرد، علاوه بر این مؤسسه، ریاست مؤسسه ای 
را که تحت پوشــش محیط زیســت توسط محمد بن زاید 
ولیعهد امارات متحده عربی تشــکیل شده، عهده دار است. 
جرج شالر در پروژه ای که تحت عنوان حفاظت از یوزپلنگ 
آسیایی توســط مؤسسه کاووس سیدامامی راه اندازی شده 
بود، »مشــاور خارجی و همکار پروژه« معرفی شــده است 
و در جریان ســفرش به ایران، به اســتان های یزد، سمنان 
و... ســفر کرده است. شــالر در سفر دوهفته ای به ایران، به 
مناطق مختلفی از کشور از جمله مناطق حساس و امنیتی 
در استان های مرکزی نیز سفر کرده بود. بنابر آنچه کاووس 
سیدامامی در گزارش عملکرد سال 94 مؤسسه به اصطلاح 
محیط زیستی اش منتشر کرده، اعلام شده که شالر در روز 
6 اسفند ماه سال 94 و در روز پایانی سفر 2هفته ای به ایران 
به میزبانی مؤسسه کاووس سیدامامی، در مراسمی با حضور 
نمایندگانی از ســازمان ملل و سازمان محیط زیست ایران، 
از ســوی مؤسسه سیدامامی، نشان عالی حفاظت از محیط 

زیست نیز اعطا شده است.

ردپای امارات در پرونده 
جاسوسی کاووس سیدامامی

امت اسلامی را بیدار کرد، چراکه یمن و صنعا همان یمن و 
صنعای سابق است، اما چه اتفاقی افتاده که در یمن بیش از 
هزار روز است با شکم گرسنه مبارزه می کنند و می خواهند 
مسلمان زندگی کنند، امروز هویت اسلامی خود را بازیافتند.  
 رئیســی تصریح کرد: دشمن بعد از جنگ جهانی دوم 
و تک قطبی شــدن جهان دید که تنها اسلام ناب است که 
در برابر منافع نامشــروع غرب و مستکبرین می ایستد، پس 
توطئه های بسیاری نظیر اختلاف پراکنی، گروه های تکفیری، 
اهانت به مقدسات، حکومت های دست نشانده و غده سرطانی 

رژیم  اشغالگر صهیونیستی را  انجام دادند .  
وی با بیان اینکه امام)ره( از ابتدا فرمودند، مسئله قدس 
و فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، تصریح کرد: جریان 
داعش و تکفیری برای این به وجود آمد که مســئله قدس 
چالش اول جهان اســلام نباشد، اما این ماجرا امت اسلامی 

را بیدار و جهل زدایی کرد.  
تولیت آستان قدس رضوی افزود: حزب الله، گروه مقاومت 
و یک جریان عظیم پرخروش و مردمی با انگیزه و اندیشه در 
جهان اسلام بسیج شدند و در واقع یک حزب الله تبدیل به 

گروه های مختلف مقاومت در جهان اسلام شد. 
رئیسی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه از بین رفتن اســرائیل شدنی است، خاطرنشان کرد: 
یک روز اعلام شــد خرمشهر آزاد شد، یک روز آزادی حلب 
و روز دیگر موصل اعلام شد، ان شاءالله روزی اعلام می شود 
که قدس شریف آزاد شد و این امر را با گروه های مصممی 
که حضور دارند، بسیار قریب می دانیم. تولیت آستان قدس 
رضوی با تأکید بر اینکه امروز اســتیصال و یأس را در تمام 
حــرکات دشــمن می توانید ببینید، گفت: مــردم لبنان و 
فلسطین هیچ امیدی به میزهای مذاکره ندارند، بلکه امید 
آنان به مجاهدان در میدان است و می گویند، میدان، تکلیف 
را مشخص می کند، بنابراین همه گروه های فلسطینی روی 
این موضوع اتفاق نظر دارند که مقاومت و ایستادگی دشمن 
را وادار به عقب نشــیننی می کند.  رئیسی ادامه داد: روحیه 
سلحشوری و مقاومت به برکت آفرینی مقتدایان و سرداران 
سرافرازی همچون سردار سلیمانی و دیگرانی است که نامشان 
زینت بخش این جلسه است و افتخارات بسیاری در ایستادگی 

و مقاومت به ثبت رساندند. 
تقدیر از حاتمی کیا

به گــزارش فارس، در جریان این مراســم از »ابراهیم 
حاتمی کیا« کارگردان فیلم »به وقت شام« که به رشادت های 

مدافعان حرم پرداخته است، تقدیر شد.
همچنین در این مراســم دختر نوجوان شهید علیرضا 
توســلی ) فرمانده تیپ فاطمیون( و همســر حجت الاسلام 
 محسن علی مطهری از لشــکر زینبیون پیامی درباره ادامه 

راه مدافعان حرم قرائت کردند.


